En este caso se ha solicitado ante el 

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT) la asignación del 

Código de Zona “R-M1, C-2”. Copia de la solicitud se presenta en el Anexo 8. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

La inversión del proyecto se estima en B/ 327,611.00 (trescientos veintisiete mil 

seiscientos once balboas), monto que incluye el valor del terreno y la obra. Esta 

inversión, sin duda alguna, jugaría un importante papel en el desarrollo 

económico del distrito de Pedasí. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

6.3. Caracterización del Suelo:

[...]

La finca del proyecto se utilizaba simplemente para el pastoreo de ganado 

vacuno y caballar atado, sin que esto representara una verdadera actividad 

productiva. 

6.3.2. Deslinde de la Propiedad: 

El proyecto se desarrollará sobre el Folio Real N° 30194580, con Código 

de Ubicación 7401, y una superficie de mil doscientos metros cuadrados 

(1,200 m2). Se encuentra localizado en el corregimiento cabecera de 

Pedasí, distrito de Pedasí, provincia de Los Santos, próximo a la vía que 

conduce a Playa El Toro. De acuerdo al Certificado de Registro Público, los 

linderos son los siguientes: 

Partiendo del Punto 1-A con rumbo Sur 41 grados, 9 minutos 0 segundos

[...]

individuo rescatado hasta un centro de atención de vida silvestre, en 

caso requerido, o al área donde se liberaría. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante los primeros 12 

meses del proyecto ascendería a unos B/ 23,650.00 (veintitrés mil seiscientos 

cincuenta balboas). 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, RESPONSABILIDADES 

12.2 Número de Registro de los Consultores: 

Los consultores a cargo del Estudio de Impacto Ambiental y sus respectivos